ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Л- Л РА 3 г - Красноярск АРА

г 1
О стоимости обучения на
2023-2024 учебный год
и последующие периоды-.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения студентов (за исключением студентов из числа
иностранных лиц и иностранных лиц, обучающихся с помощью языка посредника
(английский язык)), ординаторов и аспирантов, обучающихся по договорам об оказании
платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и последующие периоды в
соответствии с приложением №1.

2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Начальнику общего отдела, Дробушевской Е. В., довести настоящий приказ до сведения

структурных подразделений Университета.

Ректор А. В. Протопопов

Приложение №1 _
к приказу № от /v 1

С-М.

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования

п.п. 1.1, 1.2, 1.3 в части платных образовательных услуг по программам высшего и среднего профессионального
образования изложить в новой редакции:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего образования - специалитета и магистратуры

Курс Форма обучения
Стоимость обучения за

семестр, начиная с 2023 ■
2024 учебного года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Лечебное дело
1 курс ОЧНО 133 000,00 266 000,00 1 596 000,00
2 курс очно 111 050,00 222 100,00 1 110 500,00
3 курс очно 115 500,00 231 000,00 924 000,00
4 курс очно 116 850,00 233 700,00 701 100,00
5 курс очно 116 850,00 233 700,00 467 400,00
6 курс очно 96 350,00 192 700,00 192 700,00

Педиатрия
1 курс очно 129 600,00 259 200,00 1 555 200,00
2 курс очно 111 050,00 222 100,00 1 110 500,00
3 курс очно 115 500,00 231 000,00 924 000,00
4 курс очно 116 850,00 233 700,00 701 100,00
5 курс очно 116 850,00 233 700,00 467 400,00
6 курс очно 96 350,00 192 700,00 192 700,00

Стоматология
1 курс очно 137 000,00 274 000,00 1 370 000,00
2 курс очно 111 050,00 222 100,00 888 400,00
3 курс очно 115 500,00 231 000,00 693 000,00
4 курс очно 116 850,00 233 700,00 467 400,00
5 курс очно 116 850,00 233 700,00 233 700,00

Фармация _______
1 курс очно 111 300,00 222 600,00 1 ИЗ 000,00
2 курс очно 93 900,00 187 800,00 751 200,00

3 курс очно 97 650,00 195 300,00 585 900,00

4 курс очно 97 600,00 195 200,00 390 400,00

5 курс очно 97 600,00 195 200,00 195 200,00
Медицинская кибернетика ____________

1 курс очно 129 600,00 259 200,00 1 555 200,00

2 курс очно 111 050,00 222 100,00 1 110 500,00

3 курс очно 115 500,00 231 000,00 924 000,00

4 курс очно 116 850,00 233 700,00 701 100,00

5 курс очно 116 850,00 233 700,00 467 400,00

6 курс очно 131 950,00 263 900,00 263 900,00
Медико-профилактическое дело __________________

1 курс очно 111 300,00 222 600,00 1 335 600,00
Клиническая психология _________________

1 курс очно 98 650,00 197 300,00 1 085 150,00

2 курс очно 88 900,00 177 800,00 800 100,00

3 курс очно 92 450,00 184 900,00 647 150,00
__ *-£-________ —---------------
4 курс очно 92 450,00 184 900,00 ___________ 462 250,00

5 курс очно 92 450,00 184 900,00 277 350,00
__ s-X-----------------------—-----
6 курс (1 семестр) очно 96 350,00 96 350,00 96 350,00

Медицинская биофизика _________
1 курс очно 129 600,00 259 200,00 1 555 200,00

2 курс очно __________ 111 050,00 222 100,00 1 110 500,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс ОЧНО 106 400,00 212 800,00 425 600,00
2 курс очно 88 750,00 177 500,00 177 500,00

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего профессионального образования, очная форма
обучения

Курс

Стоимость
обучения за

половину года,
начиная с 2023 -
2024 учебного

года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

среднего общего
образования, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

основного общего
образования, руб.

Сестринское дело
1 курс 63 050,00 126 100,00 378 300,00 504 400,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 232 400,00 348 600,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 120 900,00 241 800,00
4 курс 58 800,00 117 600,00 - 117 600,00

Лабораторная диагностика
1 курс 63 050,00 126 100,00 504 400,00 504 400,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 348 600,00 348 600,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 241 800,00 241 800,00
4 курс 58 800,00 117 600,00 117 600,00 117 600,00

Фармация
1 курс 63 050,00 126 100,00 378 300,00 504 400,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 232 400,00 348 600,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 120 900,00 241 800,00
4 курс 61 700,00 123 400,00 - 123 400,00

1.3. Платные образовательные услуги по программам высшего образования - ординатуры и аспирантуры

Программы ординатуры

Наименование
специальности

Форма обучения Г од обучения

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Дерматовенерология ОЧНО 1-ый год обучения 373 400,00 746 800,00
очно 2-ой год обучения 294 450,00 294 450,00

Сердечно-сосудистая
хирургия

очно 1 -ый год обучения 323 400,00 970 200,00
очно 2-ой год обучения 266 700,00 533 400,00

Пластическая хирургия очно 1-ый год обучения 323 400,00 1 617 000,00

Другие специальности
очно 1-ый год обучения 323 400,00 646 800,00
очно 2-ой год обучения 266 700,00 266 700,00

Дерматовенерология
(иностранные лица)

очно 1-ый год обучения 427 150,00 854 300,00
очно 2-ой год обучения 305 050,00 305 050,00

Сердечно-сосудистая
хирургия (иностранные
лица)

очно 1 -ый год обучения 369 950,00 1 109 850,00

очно 2-ой год обучения 305 050,00 610 100,00

Пластическая хирургия
(иностранные лица)

очно 1-ый год обучения 369 950,00 1 849 750,00

Другие специальности
(иностранные лица)

очно 1 -ый год обучения 369 950,00 739 900,00

очно 2-ой год обучения 305 050,00 305 050,00

Для стран: Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Белоруссия .. ......................... ...

Дерматовенерология
очно 1-ый год обучения 373 400,00 746 800,00
очно 2-ой год обучения 294 450,00 294 450,00

Сердечно-сосудистая
хирургия

очно 1-ый год обучения 323 400,00 970 200,00
очно 2-ой год обучения 266 700,00 533 400,00

Пластическая хирургия очно 1 -ый год обучения 323 400,00 _________ 1 617 000,00

Другие специальности
очно 1 -ый год обучения 323 400,00 646 800,00

очно 2-ой год обучения __________266 700,00 266 700,00

Программы аспирантуры

Наименование
специальности

Форма обучения Год обучения

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения, руб.

Клиническая психология ОЧНО 1 -ый год обучения 255 900,00 767 700,00

Гигиена

очно 1-ый год обучения 262 500,00 787 500,00

Общественное здоровье и
организация
здравоохранения,
социология и история
медицины
Анатомия человека

очно 1 -ый год обучения 285 450,00 1 141 800,00

Патологическая анатомия

Патологическая
физиология
Токсикология
Судебная медицина

Клиническая лабораторная
диагностика

Все остальные
специальности

очно 1-ый год обучения 285 450,00 856 350,00

Все специальности
очно 2-ой год обучения 241 950,00 483 900,00

заочно 3-ий год обучения 60 950,00 121 900,00

заочно 4-ый год обучения 57 150,00 57 150,00

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Об утверждении стоимости обучения студентов, ординаторов и
аспирантов, обучающихся по договорам об образовании и оказании платных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год" (ИД: 22248, Версия 2)

Ответственный: Мик А.В. (Заместитель начальника)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел
экономики и
финансов)
Боос Юлия
Александровна

Согласовано Действующая 2 16.05.2023
15:44

Главный бухгалтер
(Управление
бухгалтерского учета
и отчетности)
Алексеева Татьяна
Борисовна

Согласовано Действующая 2 16.05.2023
15:57

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 2 16.05.2023
16:12

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 2 16.05.2023
16:46

Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулешко Михаил
Ярославович

Согласовано Действующая 2 17.05.2023
09:26

Распечатал / Трубина И.Г. / 17.05.2023 09:46:09 Стр.1 из 1